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Justering av patientavgifter  

Förslag till beslut 
 

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar följande: 

 

1. Patientavgift för läkarbesök vid vald vårdcentral ska vara 100 kronor från och med den 

1 januari 2024. 

2. Patientavgift för besök Vårdval rehab, oavsett yrkeskategori, ska vara 100 kronor från 

och med den 1 januari 2024. 

3. I övrigt bifalla regionstyrelsens förslag till beslut. 

 

 

Ärendet 
 

I den budget för 2024 som regionfullmäktige beslutade i juni uppgavs till Strategiska hälso- 

och sjukvårdsnämnden att öka intäkterna till regionen om minst 100 miljoner kronor för 2024 

genom att justera patientavgifterna från den 1 januari 2024. Vi kan konstatera att Rödgrön 

ledning med detta återinför patientavgifter för sjuksköterskebesök för patienter fyllda 65. En 

förändring de själva drev igenom när de var i opposition, mot dåvarande lednings vilja. Vi 

välkomnar detta senkomna uppvaknande.  

 

Uppdraget att höja patientavgifter för att hämta hem 100 mnkr för att försöka täppa till 

budgethål på måfå riskerar att slå fel mot omställningen av nära vård och drabbar redan 

utsatta grupper. Tidigare har patientavgifter använts för att styra patientflöden till rätt vård- 

och kompetensnivå. Det Rödgrön ledning nu gör är ett paradigmskifte där patientavgifterna 

istället används för att finansiera en budget som inte håller.  

 

I förslaget finns flera delar som är särskilt allvarliga. Bland annat ser vi med stor oro på den 

kraftiga höjningen, med 100%, av avgiften för en patient som söker vård på den vårdcentral 

hen är listad på. Detta riskerar att motverka övergången till nära vård i enlighet med 

omställningens intentioner. Just primärvårdspatienter har i forskning visat sig mer 

priskänsliga än patienter som behöver specialistvård. Utöver detta blir det fel när den 

otrohetsavgift som patienten betalar när den besöker en annan vårdcentral än sin listade, 

samtidigt inte höjs i rödgrön lednings förslag.  



 
 
 
 

 

 

Den 17:e maj beslutade Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden om genomförandeplan för 

det fortsatta arbetet med strategin för omställningen. Centerpartiet och Liberalerna menar att 

rödgrön lednings förslag till patientavgifter inte tar hänsyn till detta.  

 

Mot bakgrund av ovan lägger vi ett förslag som tar större hänsyn till den beslutade 

omställningen till nära vård och som ligger helt i linje med de beslut som alla partier i Västra 

Götalandsregionen tidigare har ställt sig bakom. Vår bedömning är att vi på detta sätt klarar 

uppdraget från regionfullmäktiges budget och undviker att redan utsatta grupper i samhället 

drabbas ekonomiskt. 

 

 

 

Vänersborg den 17 oktober 2023 

 

 

 

Cecilia Andersson (C)  Pär Lundqvist (L) 


